
DIPARTIMENTO Dl CHIMICA 
Università degli Studi di Bari 

VERBALE DI GARA DEL GIORNO 08/11/2019 CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO DI: 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI TECNICI E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA 
OCCORRENTI AL LABORATORIO DIDATTICO 201 presso il Dipartimento di Chimica dell'Università 

degli Studi di Bari "Aldo Moro" da esperire mediante PROCEDURA APERTA SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE nell'ambito del bando "BENI" CIG 7995575D35 - 

RdO n. 2364364 

L'anno 2019, il giorno 8 del mese di novembre, in Bari, alle ore 10,15 la Commissione Giudicatrice, 

costituita da: 
il Prof. Angelo Nacci, in qualità di Presidente; 

il Prof. Francesco Babudri in qualità di commissario; 

la Dott.ssa Angela Punzi, in qualità di commissario; 

si è riunita in seduta riservata presso la direzione del Dipartimento di Chimica per proseguire l'esame 

dell'offerta tecnica presentata dai concorrenti in relazione alla RdO n. 2364364. 

Poiché la Sig.ra Giovanna Vieli è assente espleta la funzione di Segretaria verbalizzante la dott.ssa 

Angela Punzi. 

E' presente il RUP, Prof. Gerardo Palazzo 

Si PREMETTE che: 

*in data 11/10/2019 la Commissione Giudicatrice ha preso atto che il MEPA ha segnalato 

anomalia per entrambe le offerte in quanto: 

- l'offerta della ditta MOMO LINE SRL presenta sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei 
punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi superiori ai quattro quinti dei 
corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara; 

-l'offerta della ditta ASEM SRL presenta anomalia in quanto la somma dei punti relativi agli 

elementi tecnici di valutazione, è superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi 
previsti dal bando di gara. 

*La Commissione, sentito il RUP, ha ritenuto di chiedere spiegazioni alla ditta MOMO LINE SRL 

ai sensi del c. 5 e 6 del medesimo art. 97 del dlgs 50/2016, pur essendo le offerte in numero 

inferiore alle tre previste come numero minimo per procedere al calcolo dell'anomalia 
dell'offerta. 

*in data 16/10/2019 è stata inviata alla ditta MOMO LINE SRL, tramite la piattaforma delle 

comunicazioni del MEPA, la richiesta di giustificazioni ai sensi del succitato articolo del codice 
degli appalti. 

*in data 21/10/2019 la ditta MOMO LINE SRL ha inviato la documentazione richiesta. 



CIO' PREMESSO 

Il Prof. Angelo Nacci, in qualità di Presidente della Commissione, alla presenza continua dei membri 

della stessa e del RUP, apre la seduta riservata e avvia l'esame della documentazione ricevuta dalla 

ditta MOMO LINE SRL. 

Il Prof. Gerardo Palazzo, in qualità di RUP, ritiene esaustive le argomentazioni che la ditta MOMO 

LINE SRL ha presentato per giustificare la qualità e il prezzo offerti per la prestazione richiesta e 
propone alla Commissione Giudicatrice di procedere all'aggiudicazione provvisoria. 

La Commissione Giudicatrice condivide all'unanimità le valutazioni del RUP e propone 

l'aggiudicazione provvisoria a favore della ditta MOMO LINE SRL al prezzo di euro 98.915,00 oltre 

IVA. 

Del che si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto seduta stante alle 

ore 10,55 ed affidato al Segretario verbalizzante per gli adempimenti conseguenti. 

LA COMMISSIONE 

Prof. Angelo Nacci (Presidente ) 

Prof. Francesco Babudri (commissario) 

Dott.ssa Angela Punzi (commissario 

e segretaria verbalizzante) 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Prof. Gerardo Palazzo 

/_ (_L& 



DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
Università degli Studi di Bari 

VERBALE DI GARA DEL GIORNO 01/10/2019 CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO DI: 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI TECNICI E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA 
OCCORRENTI AL LABORATORIO DIDATTICO 201 presso il Dipartimento di Chimica dell'Università degli 
Studi di Bari "Aldo Moro" da esperire mediante PROCEDURA APERTA SUL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE nell'ambito del bando "BENI" CIG 7995575D35 - RdO n. 2364364 

L'anno 2019, il giorno 01 del mese di ottobre, in Bari, alle ore 10,30 la Commissione Giudicatrice, 

costituita da: 
il Prof. Angelo Nacci, in qualità di Presidente; 

il Prof. Francesco Babudri in qualità di commissario; 

la Dott.ssa Angela Punzi, in qualità di commissario; 

si è riunita in seduta riservata presso la direzione del Dipartimento di Chimica per procedere all'esame 

dell'offerta tecnica presentata dai concorrenti in relazione alla RdO n. 2364364. 

La Sig.ra Giovanna Vieli espleta la funzione di Segretaria verbalizzante. 

Si PREMETTE che: 

lI Consiglio di Dipartimento, in data 17/0712019, in relazione alla procedura di cui all'oggetto, 

ha approvato la spesa, il capitolato tecnico e il criterio di scelta del contraente basato 

sull'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del d.lgs. 50/2016, da 

individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ripartito in 80 punti per l'offerta 

tecnica e 20 punti per l'offerta economica, secondo gli elementi di valutazione, parametri e pesi 

individuati nella tabella allegata al capitolato. Il Consiglio ha inoltre nominato il Direttore del 

Dipartimento quale responsabile Unico del procedimento e Direttore dell'esecuzione della 

prestazione; 

Il Direttore del Dipartimento in data 31/07/2019, con determina n. 79 ha disposto l'avvio di una 
RdO sul MEPA, nell'ambito del bando "Beni", aperta a tutti i fornitori abilitati al bando, per 

"FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI TECNICI E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA 
OCCORRENTI AL LABORATORIO DIDATTICO 201" per un valore complessivo stimato di € 
110.000,00 cui aggiungere € 100,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- in data 0210812019 questo Dipartimento provvedeva ad avviare sul MEPA la RdO aperta n. 

2364364; 

- per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 16/09/2019, ore 12.00; 



- entro la scadenza sono state presentate due offerte da parte delle ditte MOMO LI NE SRL e ASEM 

SRL; entrambe hanno effettuato il sopralluogo prima della scadenza dell'offerta come da 

attestazione in atti; 

- in data 17109/2019, con decreto n. 33, il Direttore del Dipartimento provvedeva a nominare il 

Seggio di Gara per l'esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti; 

- in data 20 e 30 settembre 2019 il Seggio di Gara si è riunito per esaminare la documentazione 

amministrativa presentata dalle ditte partecipanti: MOMO LINE SRL e ASEM SRL. Il Seggio di 

Gara ha ammesso entrambe le ditte al prosieguo della gara. 

- In data 30109/2019, al termine delle operazioni di esame delle offerte del Seggio di Gara e visti 

i verbali prodotti, il Direttore del Dipartimento, con decreto n. 35 ha nominato la Commissione 

Giudicatrice, previa acquisizione delle dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità per la 

nomina a presidente o/a commissario di gara ex art. 77 d.lgs. 18.04.2016, n. 50 dei componenti 

individuati. 

CIO' PREMESSO 

Il Prof. Angelo Nacci, in qualità di Presidente della Commissione, alla presenza continua dei membri 
della stessa, dopo aver ricordato l'oggetto, le modalità e l'importo dell'appalto, apre la seduta pubblica 
sulla piattaforma elettronica e avvia l'esame della documentazione tecnica presentata dalle ditte 
succitate nell'ordine dì arrivo dei plichi elettronici. 

La Commissione decide all'unanimità di verificare preliminarmente che entrambe le offerte tecniche 
siano confacenti al capitolato tecnico di base e di procedere successivamente alla verifica delle 
caratteristiche migliorative che daranno luogo all'assegnazione dei punteggi previsti nel disciplinare. 
L'offerta tecnica presentata dalla ditta MOMO LINE SRL risulta confacente alle specifiche tecniche del 
capitolato. 

L'offerta tecnica presentata dalla ditta ASEM SRL risulta confacente alle specifiche tecniche del 
capitolato. 
Il Presidente della Commissione propone di sospendere i lavori  di rimandare ad altra data l'esame 
delle caratteristiche aggiuntive e l'assegnazione dei punteggi come da disciplinare. 

Del che si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto seduta stante alle ore 
12,55 ed affidato al Segretario verbalizzante per gli adempimenti conseguenti. 

IL SEGGIO DI GARA 

Prof. Angelo Nacci (Presidente) 

Prof. Francesco Ba budri (commissario) 

Dott.ssa Angela Punzi (commissario) 

Sig.ra Giovanna Vieli (segretaria verbalizzante) 

JJe 

cì v& 


